三城管〔2024〕58号                   签发人：徐红梅
                                        办理结果：C
对市政协八届二次会议第190号提案的答复

张斌强委员：

您提出的关于“完善仰韶大道天鹅湖湿地公园段交通设施”的提案”收悉。现答复如下：

一、天鹅湖湿地公园南门入口交通现状
三门峡市天鹅湖国家城市湿地公园（以下简称天鹅湖湿地公园）南门地理位置优越，是三门峡天鹅湖旅游度假区的主入口。目前，从市区方向到达天鹅湖湿地公园南门较为便捷，但从陕州区方向进入南门需要绕行金昌立交桥、从天鹅湖湿地公园南门驶向市区需绕行七里堡路口，需对景区外部交通进行优化改造，进一步增强景区通达性。
二、高度重视、积极与相关部门沟通协调
市城管局高度重视天鹅湖湿地公园景区外部交通组织和节假日拥堵问题，多次与交警部门沟通。目前蒙华铁路下的交通信号灯为工程建设期间的临时信号灯，现已取消，车辆从陕州区方向进入南门需要绕行金昌立交桥、从天鹅湖湿地公园南门驶出进入快道，需向前行驶至七里堡路口掉头。天鹅湖湿地公园南门停车场出口与快道未形成十字路口，有绿化带相隔，不具备设置红绿灯条件，在节假日等游客高峰期期间，市城管局与交警部门协同配合，共同解决交通拥堵问题。同时，经与公交公司沟通，目前5路、101路、108路公交车均在天鹅湖湿地公园南门设有停车站点，基本能够满足市民游客的乘车需要。
在下一步的工作中，我们将针对您们提出的建议，积极与交警部门、公交公司沟通协调，进一步完善提升天鹅湖湿地公园景区外部交通组织体系，努力为市民游客提供更加便捷的交通条件。
再次感谢您对城市管理工作的关心和支持，希望继续对我们的工作提出宝贵的意见和建议。

	抄送：市政协提案委（3份），市政府督查室（1份）

	  三门峡市城市管理局办公室               2024年6月12日印发

2024年6月12日
联系单位及电话：市城管局  2930829  联系人：胡洋洋[image: image1.png]